

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 徳・中吉野 2 歩道工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		4,629,730		
道路土工		式	1		238,860		
残土処理工		式	1		238,860		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	7,443	148,860		単 1号
残土等処分		m3	20	4,500	90,000		単 2号
縁石工		式	1		756,658		
作業土工		式	1		98,840		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2,048	61,440		単 3号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	10	3,740	37,400		単 4号
縁石工		式	1		657,818		
歩車道境界ブロック 1号縁石工	ブロック規格:A種 片面R付	m	53	10,370	549,610		単 5号 暫定単価
歩車道境界ブロック 2号縁石工	ブロック規格:A種 片面R付	m	10	9,788	97,880		単 6号 暫定単価
既設柵部縁石工		箇所	4	2,582	10,328		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 徳・中吉野 2 歩道工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵工		式	1		117,000		
路側防護柵工		式	1		117,000		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:50m以上100m未満,曲線部補正:無	m	50	2,340	117,000		単 8号
構造物撤去工		式	1		387,612		
防護柵撤去工		式	1		68,300		
防護柵撤去(ガードレール)		m	50	1,366	68,300		単 9号
構造物取壊し工		式	1		286,712		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	67	673.7	45,137		単 10号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	75	1,529	114,675		単 11号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	9	14,100	126,900		単 12号
運搬処理工		式	1		32,600		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	4	6,310	25,240		単 13号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	4	1,600	6,400		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 徳・中吉野 2 歩道工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
建設汚泥		m3	0.08	12,000	960		単 15号
仮設工		式	1		3,129,600		
交通管理工		式	1		3,129,600		
交通誘導警備員 A		人日	40	17,040	681,600		単 16号
交通誘導警備員 B		人日	160	15,300	2,448,000		単 17号
舗装		式	1		377,029		
舗装工		式	1		235,494		
アスファルト舗装工		式	1		235,494		
上層路盤（車道・路肩部）	路盤材種類：再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚：100mm	m2	30	490.2	14,706		単 18号
上層路盤（歩道部）	路盤材種類：各種, 路盤材規格：RC-30, 仕上り厚：100mm	m2	40	827.2	33,088		単 19号
表層（車道・路肩部）	材料種類：再生密粒度アスコン（13）, 舗装厚：50mm, 平均幅員：1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	30	3,141	94,230		単 20号
表層（歩道部）	材料種類：再生密粒度アスコン（13）, 舗装厚：40mm, 平均幅員：1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	30	2,621	78,630		単 21号
表層（歩道部）	材料種類：再生密粒度アスコン（13）, 舗装厚：50mm, 平均幅員：1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	5	2,968	14,840		単 22号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線 徳・中吉野 2 歩道工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
区画線工		式	1		141,535		
区画線工		式	1		141,535		
矢羽根型路面標示	施工方法区分:溶融式手動,規格:W75cm×L150cm, 青色系,塗布厚:厚1.5mm,排水性塗装:無し	箇所	11	4,125	45,375		単 23号 暫定単価
自転車ビークラム	溶融式シート,各W=75cm,L=100cm,白色	箇所	4	24,040	96,160		単 24号 暫定単価
直接工事費		式	1		5,006,759		
共通仮設		式	1		848,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		848,000		
純工事費		式	1		5,854,759		
現場管理費		式	1		2,261,000		
工事原価		式	1		8,115,759		
一般管理費等		式	1		1,831,241		
工事価格		式	1		9,947,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		994,700		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	7,443
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,15.0km以下	m3	1	7,443	7,443		
合計						7,443		
単価						7,443	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	4,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,500	4,500		
合計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 048
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 048	2, 048		
合計						2, 048		
単価						2, 048	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 740	3, 740		
合計						3, 740		
単価						3, 740	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号縁石工	ﾌﾞﾛｯｸ規格:A種 片面R付	単位	m	単位数量	53	単価	10,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, A種(150/170×200×600), 砕石(各種), 無し	m	42	5,274	221,508		
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.65個/m, 砕石(各種), 無し	m	2	7,163	14,326	暫定単価	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.65個/m, 砕石(各種), 無し	m	9	6,017	54,153	暫定単価	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6	30,910	185,460		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	15	4,943	74,145		
合計						549,592		
単価						10,370	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 2号縁石工	ﾌﾞﾛｯｸ規格:A種 片面R付	単位	m	単位数量	10	単価	9,788
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種 (600mm以下、50kg未満), 1.65個/m, 砕石 (各種), 無し	m	10	6,017	60,170	暫定単価	
ｺﾝｸﾘｰﾄ		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-12-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.9	30,910	27,819		
型枠		一般型枠, 均しｺﾝｸﾘｰﾄ	m2	2	4,943	9,886		
合計						97,875		
単価						9,788	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	既設柵部縁石工		単位	箇所	単位数量	1	単価	2,582
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m2)			m2	0.4	5,330	2,132	縞鋼板 t=5mm	
アンカーボルト M10			個	6	75	450		
合計						2,582		
単価						2,582	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:50m以上100m未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	2,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 50m以上100m未満, 無, 無, 無	m	1	2,340	2,340		
合計						2,340		
単価						2,340	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	防護柵撤去(カーポートレベル)		単位	m	単位数量	1	単価	1, 366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(カーポートレベル撤去工)		土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1, 366	1, 366		
合計						1, 366		
単価						1, 366	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673. 7	673. 7		
合計						673. 7		
単価						673. 7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,529
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,529	1,529		
合計						1,529		
単価						1,529	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	14,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 有り, 8.0以下	m3	1	14,100	14,100		
合計						14,100		
単価						14,100	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	6,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 有り, 8.0km以下, 全ての費用	m3	1	6,310	6,310		
合計						6,310		
単価						6,310	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-3 0, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	490. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 100mm, 1層 施工, 全ての費用	m2	1	490. 2	490. 2		
合計						490. 2		
単価						490. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	上層路盤(歩道部)	路盤材種類:各種,路盤材規格:RC-30 ,仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	827.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm,1層施工,路盤材(各種),全ての費用	m2	1	827.2	827.2		
合計						827.2		
単価						827.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:50mm,平均幅員:1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	3,141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下),50mm,再生密粒度アスコン(13),プライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	3,141	3,141		
合計						3,141		
単価						3,141	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	表層(歩道部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,621
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,621	2,621		
合計						2,621		
単価						2,621	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	表層(歩道部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,968
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,968	2,968		
合計						2,968		
単価						2,968	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	矢羽根型路面標示	施工方法区分:溶融式手動,規格:W75cm×L150cm,青色系,塗布厚:厚1.5mm,排水性塗装:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	4,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢羽根設置 (青色系) 溶融式手動, W75cm×L150cm, 厚1.5mm			箇所	1	1,314.3	1,314.3		
矢羽根 材料費 w75cm, L150cm, 青系			箇所	1	2,810.23	2,810.23	暫定単価	
合計						4,124.53		
単価						4,125	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	自転車ビ°クトグラム	溶融式シート, 各W=75cm, L=100cm, 白色	単位	箇所	単位数量	1	単価	24, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビ°クトグラム貼付 (自転車ビ°クトグラム+矢印)			箇所	1	10, 934. 7	10, 934. 7		
ビ°クトグラム溶融式シート 各W75, L100白色 (自転車ビ°クトグラム+矢印)			枚	1	12, 100	12, 100	暫定単価	
材料費(個)			個	1	1, 000	1, 000	注意喚起フィルム 暫定単価	
合計						24, 034. 7		
単価						24, 040	円/箇所	